
 THE JAPANESE EDUCATIONAL  

  INSTITUTE OF NEW YORK 
  56 Harrison Street , Suite 505, New Rochelle,  NY 10801 
  Tel: (914) 921-0350 Fax: (914) 921-0393  
  E-mail: jei@jeiny.org 

 

２０２３年１２月１日  

 

ニュージャージー日本人学校保護者各位  

 

 

 

  ニューヨーク日本人教育審議会事務局  

 

 

２０２４年度授業料のお知らせ 

 

 

 拝啓  初冬の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。  

 さて、２０２４年度の授業料につきましては、１１月２１日の理事会において下記の通り決定されま

したのでお知らせ致します。 

 ニュージャージー日本人学校は、文部科学省より認定を受けた在外教育施設であり、教員の派

遣等政府援助を受けておりますが、基本的には私立学校として現地における収入で学校運営を

行っております。収入の主な財源は、政府援助を除くと、授業料・入学金収入及び企業の寄付

金となっており、一定数の生徒を確保できなければ継続的に安定した運営ができない構造となっ

ております。 

 202４年度の授業料は昨年度と比較いたしますとやや大きな値上げとなっておりますが、昨今の 

急激な物価高騰により諸経費が増加する中で、教育レベルを維持しつつ安定した学校運営を行

うために必要な措置とご理解の程宜しくお願い致します。一方、校舎・校庭の修繕経費など数年

にわたって使用するものについては、入学金を値上げすることで対応することとしました。 

 なお、原則実費としている教材費及びバス代については年度末に別途学校よりお知らせ致しま

す。 

                                        

                                                        敬具  

 

記  

                 

入学金           1,500 ドル 

       

年間授業料   

        初等部       12,426 ドル 

        中等部       13,953 ドル 

  

mailto:jei@jeiny.org

